UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 26/2022 CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1108 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

Programa de Fomento e Indução da Inovação da Formação Inicial Continuada de Professores e
Diretores Escolares – MEC/SEB/CEAD/UFPI

2ª CHAMADA DA LISTA DE ESPERA – EDITAL 26/2022 PRIL/CEAD/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do Piauí (UFPI), e
Coordenadora Institucional do Programa de Fomento e Indução da Inovação da Formação Inicial Continuada
de Professores e Diretores Escolares (PRIL) – MEC/SEB/CEAD/UFPI, no uso de suas atribuições legais, e
considerando o Edital 26/2022 CEAD/UFPI (ingresso de discentes PRIL/CEAD/UFPI 2022.1), torna pública a 2ª
Chamada da Lista de Espera para Matrícula Institucional.

Procedimento de Matrícula:
Os candidatos listados no Anexo I têm o prazo até o dia 05/07/2022 (terça-feira), às 12h00min para enviarem
a documentação abaixo para o e-mail da respectiva Coordenação de Curso, exclusivamente no formato
indicado abaixo. Em seguida, até o dia 06/07/2022 (quarta-feira) às 12h00min, acompanhar confirmação de
matrícula como resposta ao e-mail ou indicação de problemas a resolver na documentação. É importante a
atenção aos prazos acima, pois eventuais problemas ocasionarão a eliminação imediata do candidato no
processo seletivo.

Enviar a documentação abaixo, legível e em arquivos separados, em uma mesma mensagem, conforme
indicado em cada item:

1 arquivo com foto 3x4 (imagem até 2MB)
1 arquivo com CPF (pdf até 2MB)
1 arquivo com RG frente e verso (pdf até 2MB)
1 arquivo com quitação eleitoral (pdf até 2MB) - caso maior de 18 anos
1 arquivo com quitação militar (pdf até 2MB) – caso do sexo masculino maior de 18 anos
1 arquivo com certificado de Ensino Médio frente e verso (pdf até 2MB)

Informar no corpo da mensagem:
- Nome completo
- Estado civil
- Raça

E-mails das coordenações dos cursos PRIL/CEAD/UFPI:
Ciências da Natureza – pril.cn@ufpi.edu.br
Letras-Português – pril.letras@ufpi.edu.br

Teresina, 30 de junho de 2022.

Profa. Dra. Lívia Fernanda Nery da Silva
Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância/UFPI

Coordenadora Institucional do Programa de Fomento e Indução da Inovação da Formação Inicial Continuada de
Professores e Diretores Escolares na UFPI

mailto:pril.cn@ufpi.edu.br
mailto:pril.letras@ufpi.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 26/2022 CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1108 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

ANEXO I – CONVOCAÇÃO FINAL PARA MATRÍCULA INSTITUCIONAL PRIL/CEAD/UFPI – 2022.1

ORDEM CURSO NÚCLEO NOME CPF

1 CIÊNCIAS DA NATUREZA TERESINA FRANCISCO CLEITON CAMPOS DA SILVA ***.768.833-**

2 CIÊNCIAS DA NATUREZA TERESINA FERNANDA CELIA DA SILVA ***.077.233-**

3 CIÊNCIAS DA NATUREZA TERESINA KLERTON JADIEL CARNEIRO DA SILVA ***.087.913-**

4 CIÊNCIAS DA NATUREZA TERESINA LUIS VENICIUS FERREIRA ALVES ***.473.473-**

5 LETRAS-PORTUGUÊS PICOS TAYLANDIA PAULA DE MOURA BRITO E SOUSA ***.765.453-**

6 LETRAS-PORTUGUÊS PICOS EDINALDO FERREIRA DE LIMA ***.835.883-**

7 LETRAS-PORTUGUÊS PICOS ADNA MIRELE FIGUEREDO CARVALHO ***.745.503-**

8 LETRAS-PORTUGUÊS PICOS LEILIANE RODRIGUES LEAL ***.198.703-**